ПРОЕКТ

ЕЛАБУЖСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

№ ___
«___» _______  2024 года

«Об установлении и введении в действие туристического налога

на территории муниципального образования город Елабуга»

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Елабужский городской Совет Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории муниципального образования город Елабуга туристический налог.
2. Установить налоговую ставку по туристическому налогу в следующих размерах от налоговой базы:

в 2025 году – 1 процент;

в 2026 году – 2 процента;

в 2027 году – 3 процента;

в 2028 году – 4 процента;

начиная с 2029 года – 5 процентов.

3. Налоговая база, объект налогообложения, налоговый период, порядок исчисления, а также порядок и сроки уплаты туристического налога определяются в соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

4. Установить дополнительные категории физических лиц, стоимость услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу, при условии представления налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица:

4.1. лица, имеющие регистрацию по месту жительства или по месту пребывания на территории Елабужского муниципального района;

4.2. лица в возрасте до 18 лет.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2025 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономического развития, бюджета, налогов, тарифной политики, развития предпринимательства, межбюджетных и земельно-имущественных отношений.
Заместитель председателя                                                                    К.В. Мокшин